
ご意見への回答（R7．6 月回収分） 

 

いつも貴重なご意見ありがとうございます 

 

ご意見

NO. 
ご意見 ご回答 

1 

来月よりリハビリに来ますが、出来れば

P・T さんを出来るだけ同じ人でお願いし

たい。 

この度は貴重なご意見をいただき、ありが

とうございます。 

当院では、外来通院の場合、スケジュール

や人員配置の関係で担当者が変更となりま

す。 

慣れた担当者の継続が重要であることは理

解しておりますので、他の担当者となって

もできるだけ一貫したリハビリが提供でき

るよう努めてまいります。 

引き続き、何かご不安やご要望がございま

したら、お気軽にお知らせください。 

 

2 

「ディルームのゴミ箱について」 

ベッド脇にもゴミ箱はありますが、ペット

ボトルは「運動もかねて」捨てに行ってみ

ました。通路から一番奥なので、その横の

テーブルを使っている時は、サークルでは

近づけませんでした。手前に置いていただ

けると、捨て易いです。 

この度は貴重なご意見をいただき、ありが

とうございます。 

ディルームのゴミ箱は主に面会の方がご利

用いただくために設置されております。 

また、サークルで狭い場所へ行かれる際は、

安全面を考慮し、お部屋のゴミ箱をご利用

いただくことをおすすめいたします。 

ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

 

3 

交通事故  

救急で運ばれ、その後に痛みが出た為、予

約外にて受診。２時以上待たされた。 

痛みがあるのに何もする事はない、と一点

ばりの言葉のみ。触診し肩にさわられた時

痛い。と言ったのに、どこが痛い？と聞い

てくる始末、診察室に入った時から医師の

態度は横暴。痛いから病院に来ているの

に、あの態度は患者に対しておかしい。患

者に対してのパワハラにすぎない。 〇/

〇 △△医師について信用できない。 

 

この度は、救急外来受診後に再度ご来院い

ただいたにも関わらず、長時間お待たせ

し、さらに診療時の対応において、ご不快

な思いをおかけしましたこと、心よりお詫

び申し上げます。 

痛みを抱えご来院されたのに対し、医師の

態度や説明が不十分であったことは、私ど

も医療機関として大変重く受け止めており

ます。 

ご指摘いただいた内容は、今後の対応改善

とスタッフ教育の参考とさせて頂きます。 

今後とも安心してご来院していただけるよ

う、職員一同努めてまいります。 

 



4 

退院日、医師の巡回時に、痛む箇所が腎臓

の影響かどうか確認したかったのですが、

看護師（？）の方に入院許可が下りている

ので早く帰りたければ帰っていい、早く荷

物をまとめて、と言われました。忙しいの

は理解できますが、何度も催促されると気

持ちの良いものではありません。医師の回

答を聞いて下さいましたが、的を得ていま

せんでした。残念。 

しかし、担当して下さった看護師やスタッ

フの方々はとても親切で、安心して手術に

ものぞめました。食事もおいしくいただき

ました。とても感謝しております。ありが

とうございました。 

この度は、退院当日のご対応につきまし

て、不快なお気持ちにさせてしまいました

こと、心よりお詫び申し上げます。 

痛みの不安に対して説明がなされず、また

退院の際に職員からの言動が繰り返し催促

のように受け取られたことは、心身にご負

担をおかけするものであり、大変遺憾に存

じます。ご指摘いただいたことは真摯に受

け止め、今後の指導と改善に努めてまいり

ます。 

一方で、看護師やスタッフへの温かいお言

葉を賜り、大変ありがたく存じます。安心

して治療に臨んでいただけたこと、またお

食事にもご満足いただけたことは、私たち

にとって何よりの励みとなります。 

今後も皆様に信頼いただける医療を提供で

きるよう、職員一同努力してまいります。 

5 

レントゲン室の踏み台と手すりについて、

足首のレントゲンを撮る時に、台に上がっ

て補助の棒につかまるのですが、1 段目・

２段目となっていると安心して上れます。

さらにその時、手すりがあると、足腰の弱

い者にとって助かります。踏み台と手すり

を工夫してください。 

足首のレントゲン撮影時における安全面に

ついて、貴重なご意見をいただき誠にあり

がとうございます。 

踏み台につきましては、1 段目・2 段目の

構造と手すりの設置により、足腰の弱い方

にも安心してご利用いただけるよう、現在

購入を前向きに検討しております。 

6 

体温を入り口にいる人が書いてもらいた

い。 

貴重なご意見をありがとうございます。 

現在、体温測定後の記入につきましては、

BC ブロック受付にて職員が数値を確認

し、病院側で記入させていただいておりま

す。覚え書きとして、入口におります職員

が代わって体温を記入することもできます

ので、どうぞ遠慮なくお声がけくださいま

せ。 

 


